
OBWIESZCZENIE NR 12/13
RADY MIASTA TORUNIA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Programu Gminy Miasta Toruń na rzecz 
wsparcia rodzin, których dzieci korzystają z opieki żłobkowej i przedszkolnej.

1. Na podstawie art. 16 ust. 3  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.1)), ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 217/11 Rady Miasta Torunia z 15 grudnia 2011 r. 
w sprawie Programu Gminy Miasta Toruń na rzecz wsparcia rodzin, których dzieci korzystają z opieki 
żłobkowej i przedszkolnej (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z 2011 r. Nr 310, poz. 3373), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr 460/12 Rady Miasta Torunia z 13 grudnia 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
Programu Gminy Miasta Toruń na rzecz wsparcia rodzin, których dzieci korzystają z opieki żłobkowej 
i przedszkolnej. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2  uchwały 
Nr 460/12 Rady Miasta Torunia z 13 grudnia 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Gminy Miasta 
Toruń na rzecz wsparcia rodzin, których dzieci korzystają z opieki żłobkowej i przedszkolnej 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z 2012 r. poz. 3794), który stanowi:

„§ 2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2014 r.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia

Marian Frąckiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r Nr 117 poz. 676 i nr 232 poz. 1378.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 grudnia 2013 r.

Poz. 4229



Załącznik do obwieszczenia nr 12/13 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 19 grudnia 2013r. 

Uchwała Nr 217/11 
Rady Miasta Torunia 

z dnia 15 grudnia 2011 r. 
w sprawie Programu Gminy Miasta Toruń na rzecz wsparcia rodzin, których dzieci korzystają z opieki 

żłobkowej i przedszkolnej. 

(tekst jednolity)

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się Program Gminy Miasta Toruń na rzecz wsparcia rodzin, których dzieci korzystają 
z opieki żłobkowej i przedszkolnej, zwany dalej programem. 

§ 2. Użyte w programie określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.); 

2) dochód rodziny – dochód, o którym mowa w art. 6 pkt 4 i art. 8 ust. 3 ustawy; 

3) kryterium dochodowe na osobę w rodzinie – dwukrotność kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 
2 ustawy; 

4) żłobek - jednostka organizacyjna sprawująca opiekę nad dziećmi do lat 3, realizująca funkcje opiekuńcze, 
wychowawcze, edukacyjne oraz wpisana do rejestru prowadzonego przez wójta, burmistrza, prezydenta 
miasta (ustawa z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 - Dz. U. Nr 45, poz. 235 ze. 
zm.); 

5) przedszkole - placówka oświatowa, która realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające 
podstawę programową wychowania przedszkolnego (ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.).

§ 3.  Program jest elementem polityki społecznej Gminy Miasta Toruń. 

§ 4.  Celem programu jest ułatwienie powrotu rodziców na rynek pracy oraz zapewnienie warunków do 
właściwego rozwoju intelektualnego i społecznego dziecka. 

§ 5.  Program skierowany jest do rodzin mieszkających na terenie Gminy Miasta Toruń, w których co 
najmniej jedno z rodziców/opiekunów dzieci pracuje zawodowo i których dochód nie przekracza sumy kwot 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2. 

§ 6.  Program jest realizowany poprzez przyznanie zasiłku celowego rodzicom spełniającym kryteria 
wymienione w § 5. 

§ 7. 1. Wysokość zasiłku celowego ustala się w kwocie nie większej niż 50 zł miesięcznie na każde 
uprawnione dziecko. 

2.  Prawo do zasiłku celowego, o którym mowa w § 6 nie przysługuje na dzieci korzystające z ulgi dla 
rodzeństwa w opłacie za przedszkola i żłobki, przyznanej na podstawie odrębnych przepisów oraz umów 
cywilno – prawnych.

§ 8.  Zasiłek celowy przyznaje się na podstawie wniosku rodzica lub opiekuna dziecka, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie. 

§ 9. 1. Zasiłek celowy przyznaje się na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013 r. poz. 509. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4229



2.2) Decyzja o przyznaniu zasiłku celowego może obejmować okres do dnia 31 grudnia 2014 r.

§ 10.  Przyznany zasiłek wypłaca się w transzach miesięcznych proporcjonalnych do okresu jego 
przyznania. 

§ 11.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 12.3) Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2014 r. 

  

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr 460/12 Rady Miasta Torunia z dnia 13 grudnia 2012 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie Programu Gminy Miasta Toruń na rzecz wsparcia rodzin, których dzieci korzystają z opieki 
żłobkowej i przedszkolnej. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r., poz. 3794), która weszła w życie z dniem 
11 stycznia 2013 r. 

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4229


		2013-12-30T11:56:10+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




